Question 1: By whom Indian-American diplomat Atul Keshap has been appointed as the chairman of the US-India Business Council?

Answer: US Chambers of Commerce

प्रश्न 1 : किसके द्वारा भारतीय मूल के अमेरिकी राजनियक अतुल केशप को यूएस-इंडिया बिजनेस काउंसिल का अध्यक्ष नियुक्त किया गया है?

उत्तर: यूएस चैंबर्स ऑफ कॉमर्स

Question 2: Name the Union Minister of AYUSH, who has recently laid the foundation stone of Heartfulness International Yoga Academy in Telangana.

Answer: Sarbananda Sonowal

प्रश्न 2 : केंद्रीय आयुष मंत्री का नाम बताइए, जिन्होंने हाल ही में तेलंगाना में हार्टफुलनेस इंटरनेशनल योग अकादमी की आधारशिला रखी है?

उत्तर: सर्बानंद सोनोवाल

Question 3: Google has recently acquired Israeli cyber security startup Simplify for how many million dollars? **Answer:** 500 million Dollars

प्रश्न 3: गूगल ने हाल ही में कितने मिलियन डॉलर में इजरायली साइबर सुरक्षा स्टार्टअप सिम्प्लीफाई का अधिग्रहण किया है?

उत्तर: 500 मिलियन डॉलर

Question 4 : Recently, the Reserve Bank of India has appointed Deepak Kumar and who has been appointed as the new Executive Director?

Answer: Ajay Kumar Choudhary

प्रश्न 4: भारतीय रिजर्व बैंक ने हाल ही में दीपक कुमार और किसे नए कार्यकारी निदेशक के रूप में नियुक्त किया है?

उत्तर: अजय कुमार चौधरी

Question 5: Nippon Life India Asset Management Limited has recently announced the launch of which auto sector ETF of India?

Answer: First

प्रश्न 5 : निप्पॉन लाइफ इंडिया एसेट मैनेजमेंट लिमिटेड ने हाल ही में भारत का कौन सा ऑटो सेक्टर ईटीएफ लांच करने की घोषणा की है?

उत्तर: पहला

Question 6 : Which bank has recently approved Fino Payments Bank for international remittance business under Money Transfer Service Scheme?

Answer: Reserve Bank of India

प्रश्न 6 : किस बैंक ने हाल ही में मनी ट्रांसफर सर्विस स्कीम के तहत अंतर्राष्ट्रीय प्रेषण व्यवसाय के लिए फिनो पेमेंट्स बैंक को मंजूरी दे दी है?

उत्तर: भारतीय रिजर्व बैंक

Question 7: In which journalism category Zishan-e-Latif has recently won the Ramnath Goenka Award? **Answer:** Photo Journalism Category

प्रश्न 7 : जिशान ए लतीफ ने हाल ही में किस पत्रकारिता श्रेणी में रामनाथ गोयनका पुरस्कार जीता है?

उत्तर: फोटो पत्रकारिता श्रेणी

Question 8: Name the Permanent Representative of India, who has recently assumed the post of Chairperson of the Anti-Terrorism Committee of the Security Council for 2022?

Answer: TS Tirumurti

प्रश्न 8 : भारत के स्थायी प्रतिनिधि का नाम बताइए, जिन्होंने हाल ही में 2022 के लिए सुरक्षा परिषद की आतंकवाद निरोधी समिति का अध्यक्ष पद ग्रहण किया है?

उत्तर: टीएस तिरुमूर्ति

Question 9: Which state government has signed MoU to set up the state's first LNG terminal in Mangalore? **Answer:** Government of Karnataka

प्रश्न 9 : किस राज्य सरकार ने मैंगलोर में राज्य का पहला LNG टर्मिनल स्थापित करने के लिए समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए है? उत्तर : कर्नाटक सरकार

Question 10: Recently who has approved a RT-PCR named "OMISURE"?

Answer: ICMR

प्रश्न 10 : हाल ही में किसने "OMISURE" नाम के एक RT-PCR को मंजूरी दे दी है?

उत्तर: आईसीएमआर